Ano 2015/2016 Area do Trabalho

(01-09-2015 a 31-08-2016) Mapa Regido - TRAB. 1
Acoes Laborais
Entradas Findas
< L. Vindas do Total Pendentes para o
Area da PGDL Espécies , . . , bar
periodo anterior | Propostas pelo | Contestadas pelo] Movimentadas Improcedentes periodo seguinte
Procedentes (a) Total
MP MP (a)

Total da area da PGDL 1690 691 23 2404 419 39 1051 1353
Acdes em
representagao do 49 2 2 53 2 0 20 33
Estado
Ac¢des comuns em
patrocinio dos 1641 689 21 2351 417 39 1031 1320
trabalhadores
Acdes em
representacdo do 0 0 0 0 0 0 0 0
Estado

Comarca dos
Acores o
§ Ac¢des comuns em
patrocinio dos 8 16 7 31 13 5 18 13
trabalhadores
Acdes em
representacdo do 47 0 0 47 - - 18 29
Estado
Comarca de
Lisboa N

Ac¢des comuns em
patrocinio dos 902 291 3 1196 - - 575 621
trabalhadores
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Comarca de
Lisboa Norte

Acdes em
representacao do
Estado

Acdes comuns em
patrocinio dos
trabalhadores

186

139

326

129

21

150

176

Comarca de
Lisboa Oeste

Acdes em
representacao do
Estado

Acdes comuns em
patrocinio dos
trabalhadores

523

189

10

722

218

11

229

493

Comarca da
Madeira

Acdes em
representacao do
Estado

Acdes comuns em
patrocinio dos
trabalhadores

22

54

76

57

59

17

Observacdo: A procedéncia ou improcedéncia afere-se pela posicdo do MP na acgio
(a) dados parcelares das comarcas da Madeira, Lisboa Norte, Lisboa Oeste e Agores

, de

A Procuradora-geral Distrital




